Протокол выбора победителя (лот № 14104-КС ПИР СМР-2021-ДРСК)

[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: ]

Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ № 250/УКС-ВП
заседания Закупочной комиссии по запросу котировок в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ
«Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей Благовещенского района (заявитель Дмитриев А.А.) к сетям 10-0,4 кВ» (Лот № 14104-КС ПИР СМР-2021-ДРСК)
	г. Благовещенск
	«10» февраля 2021

№ ЕИС – 32109901225

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос котировок в электронной форме на право заключения договора «Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей Благовещенского района (заявитель Дмитриев А.А.) к сетям 10-0,4 кВ», Лот № 14104-КС ПИР СМР-2021-ДРСК

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 4 (четыре) заявки
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или идентификационный номер
	Цена заявки, руб. без НДС

	1.
	23.01.2021 03:09 (MSK +03:00)
	ООО "ВОСТОКЭНЕРГОСОЮЗ"
	1 267 000,00

	2.
	26.01.2021 10:41 (MSK +03:00)
	ООО "КАБЕЛЬНАЯ АРМАТУРА"
	1 366 939,45

	3.
	27.01.2021 04:56
	ООО "ИНТЕРСПЕЦИНЖИНИРИНГ"
	1 356 791,46

	4.
	27.01.2021 07:58
	ООО "ТРЕЙД ЭКСПЕРТ"
	1 390 000,00

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 2 (две) заявки.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки заявок.
1. Об отклонении заявки Участника ООО "ИНТЕРСПЕЦИНЖИНИРИНГ"
1. Об отклонении заявки Участника ООО "ТРЕЙД ЭКСПЕРТ"
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
1. О ранжировке заявок
1. О выборе победителя закупки

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или идентификационный номер
	Цена заявки, руб. без НДС

	1.
	23.01.2021 03:09 (MSK +03:00)
	ООО "ВОСТОКЭНЕРГОСОЮЗ"
	1 267 000,00

	2.
	26.01.2021 10:41 (MSK +03:00)
	ООО "КАБЕЛЬНАЯ АРМАТУРА"
	1 366 939,45

	3.
	27.01.2021 04:56
	ООО "ИНТЕРСПЕЦИНЖИНИРИНГ"
	1 356 791,46

	4.
	27.01.2021 07:58
	ООО "ТРЕЙД ЭКСПЕРТ"
	1 390 000,00

По вопросу № 2
Отклонить заявку ООО "ИНТЕРСПЕЦИНЖИНИРИНГ" от дальнейшего рассмотрения на основании пп. а) п. 4.9.6 Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	Из предоставленных Участником документов невозможно сделать однозначный вывод о наличии собственных транспортных средств или транспортных средств на ином праве использования в распоряжении Участника. Из договора об организации и обеспечении транспортного обслуживания не ясно какие именно транспортные средства имеются в наличии. Копии ПТС предоставлены на сторонние физические лица. Указанные несоответствия противоречат требованиям пункта 7.2 Технических требований:
«7.2.2.1. В случае наличия МТР, указанных в таблице № 5 на правах собственности: свидетельства о регистрации транспортного средства либо ПТС;
- на машины, подлежащие регистрации в органах государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации – ПСМ.
7.2.2.2. В случае отсутствия собственных транспортных средств Участник должен представить копии заверенных Участником документов (по своему усмотрению из перечисленных):
а) договор аренды/ договор на оказание услуг машин и механизмов,
б) гарантийное письмо в произвольной форме от Участника о том, что в случае его победы в закупочной процедуре   будет заключен договор аренды/ договор на оказание услуг машин и механизмов».

	2.
	Участник имеет кризисное финансовое состояние по результатам проверки финансового состояния (устойчивости) на основании предоставленной бухгалтерской отчетности за 2019 год, что не соответствует требованию к Участникам закупки о наличии необходимых для исполнения договора финансовых возможностей, а также не соответствует требованиям подпункта 3 пункта 10.1 Документации о закупке в котором указано, что Участник закупки не должен находиться в кризисном финансовом состоянии (данный показатель оценивается в соответствии с Методикой проверки ДРиФС)

По вопросу № 3
Отклонить заявку ООО "ТРЕЙД ЭКСПЕРТ" от дальнейшего рассмотрения на основании пп. б) п. 4.16.4 Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	В состав заявки Участник включил только выписку из ЕГРЮЛ, выписку из реестра МСП, выписку из реестра членов СРО, что не соответствует требованиям пункта 4.5.1.1 Документации о закупке в котором указано, что Участник должен подготовить заявку, включающую в себя полный комплект документов согласно перечню, определенному в разделе 11 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 – СОСТАВ ЗАЯВКИ) в соответствии с образцами форм, установленными в разделе 7.

По вопросу № 4
Признать заявки
1. ООО "ВОСТОКЭНЕРГОСОЮЗ",
2. ООО "КАБЕЛЬНАЯ АРМАТУРА"
соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 5
1. Утвердить ранжировку заявок:
	Место в ранжировке (порядковый № заявки)
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Наименование Участника и/или идентификационный номер
	Итоговая цена заявки,
руб. без НДС
	Возможность применения приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место (заявка № 1)
	23.01.2021 03:09 (MSK +03:00)
	ООО "ВОСТОКЭНЕРГОСОЮЗ"
	1 267 000,00
	нет

	2 место (заявка № 2)
	26.01.2021 10:41 (MSK +03:00)
	ООО "КАБЕЛЬНАЯ АРМАТУРА"
	1 366 939,45
	нет

По вопросу № 6
1. Признать Победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по степени предпочтительности для Заказчика: ООО "ВОСТОКЭНЕРГОСОЮЗ" с ценой заявки 1 267 000,00 руб. без учета НДС.
Условия оплаты:
[bookmark: _Ref361335057][bookmark: _Ref373242755]- Подрядчик не позднее 5 (пяти) рабочих дней до предполагаемой даты выплаты авансового платежа обязан предоставить Заказчику Банковскую гарантию возврата авансового платежа, соответствующую требованиям, установленным разделом 6 Договора и предварительно согласованную с Заказчиком.
[bookmark: _Ref373242766]- Авансовые платежи в счет стоимости каждого Этапа Работ в размере 30  (тридцати) процентов от стоимости соответствующего Этапа Работ (за исключением непредвиденных работ и затрат, затрат на временные здания и сооружения) без учета НДС, кроме того НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату выплаты авансового платежа, выплачиваются в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Заказчиком счета, выставленного Подрядчиком, но не ранее 30 (тридцати) календарных дней до даты его начала, определенной в соответствии с Календарным графиком выполнения Работ (Приложение № 2 к Договору), и с учетом пунктов 3.5.1, 3.5.5 Договора.
- Последующие платежи в размере 70 (семидесяти) процентов от стоимости выполненных Работ, указанной в Акте освидетельствования выполненных работ, без учета НДС, кроме того НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату платежа, выплачиваются в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подписания Сторонами документов, указанных в пункте 4.1 Договора, на основании счета, выставленного Подрядчиком, и с учетом пунктов 3.5.5, 3.5.6 Договора.
- Платеж, совершаемый на основании документа, указанного в пункте 4.1 Договора (Акт освидетельствования выполненных работ) является предварительной оплатой (авансированием), при этом предоставление Подрядчиком финансового обеспечения исполнения обязательств по возврату предварительной оплаты (аванса) не требуется.
- Окончательный расчет по Этапу Работ производится в следующем порядке:
[bookmark: _GoBack]Если стоимость Этапа Работ, определенная с учетом НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату подписания Сторонами документов, указанных в пункте 4.2 Договора, будет превышать сумму авансовых платежей, ранее уплаченных Заказчиком в соответствии с пунктами 3.5.2, 3.5.3 Договора, соответствующая разница выплачивается в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подписания Сторонами документов, указанных в пункте 4.2 Договора, на основании счета, выставленного Подрядчиком, и с учетом пунктов 3.5.5, 3.5.6 Договора.
Срок выполнения работ: срок начала работ -  с момента заключения договора, срок окончания работ не позднее 15.04.2021 г. Гарантийный срок по Договору составляет 60 (шестьдесят) месяцев и начинает течь с даты подписания Сторонами Акта КС-11 либо с даты прекращения (расторжения) Договора. Гарантийный срок может быть продлен в соответствии с условиями Договора.
Заявка имеет правовой статус оферты и действует вплоть до истечения срока, отведенного на заключение Договора, но не менее, чем в течение 90 (девяноста) календарных дней с даты окончания срока подачи заявок (27.01.2021).
2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального размещения итогового протокола по результатам закупки.
3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу, указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих документов согласно Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня  		                                        О.В.Коваленко

Страница 4 из 4
image1.png
/e APCK